
Příloha k protokolu o SZZ č.  ......    Diplomant: Barbora Maryšková 

Vysoká škola:  Pedagogická fakulta              Aprobace: učitelství pro 1. stupeň základních škol 

Jihočeské University České Budějovice  Oponent DP: Mgr. Jan Schuster 

Katedra:  tělesné výchovy a sportu   Datum odevzdání posudku: 17.5.2007    

       

       

 

                             POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Ověření metodiky pro hodnocení základních motorických dovedností na prvním 

stupni ZŠ podle Haywoodové 

Verifing mathodology for assessing basic motor skills at elementary schools 

acording to K. M. Haywood 

Předložená diplomová práce studentky Barbory Maryškové se zabývá problematikou  

motorického vývoje dítěte a možností jeho sledování. Tuto problematiku lze považovat za 

velmi důležitou, jelikož motorický vývoj bývá ve sledovaném období často podceňován na 

úkor některých dalších vývojových aspektů. 

V teoreticko-metodologické části autorka dosti podrobně  a uceleně sleduje základní 

problematiku potřebnou pro svou práci a to především zásady motorického učení a úlohu 

motorického vývoje v ontogenezi člověka. Autorka zde prokazuje dostatek trpělivosti, 

pracovitosti a orientace v odborné literatuře při shromažďování teoretického základu projektu. 

Přestože se jedná o práci úzce zaměřenou, čerpá autorka z řady zdrojů, které zahrnují autorsky 

i odborně podstatné skutečnosti. Stanovuje cíle a úkoly práce. Hypotézy jsou formulovány 

jednoznačně. Celkově je tato část logicky a přehledně uspořádána.  

V kapitole výsledky a diskuse autorka prezentuje zjištěné výsledky pomocí 

přehledných grafů, které v kontextu s přílohami dávají komplexní přehled o zjištěných 

skutečnostech. Výsledky jsou prezentovány jednoznačně a jejich dosažení je patřičně 

vysvětleno a okomentováno. 

Celkově hodnotím práci jako zdařilou a nezjišťuji žádné skutečnosti, které by bránily 

její obhajobě.  

 

 

 



Doplňující otázky k obhajobě:  

 

 

 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  výborně 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     
                          Mgr. Jan Schuster, v.r.   
                                                          ..................................................................... 

                                                          podpis oponenta diplomové práce  

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 17.5.2007 

 
 
 
 
 

 

Stupeň kvalifikace: 

 

  

      výborně 

 

   velmi dobře 

 

       dobře 

 

    nevyhověl 

 

 
 


